
29 ноября 2022 г.  
четверг

№ 34 (96)
Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Постановление размещено  29.11. 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

 (www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноября 2022 г.                                                                                           № 1553

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ, РЕАЛИЗУЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018  №12/149 
«Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений, выполнение работ, подлежащих регулированию органами местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края», а так же в целях установления единых правил 
и порядка предоставления платных услуг, реализуемых муниципальными учреждениями физической культуры и 
спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

Новоалександровск



2 29 ноября 2022 г.  вторник

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке оказания платных услуг, реализуемых муниципальными учреждениями 
физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.06.2018 
№ 918 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 05.03.2020 № 328, от 08.06.2021 № 789, от 05.07.2021 № 914) следующие 
изменения:

Пункт 5.3 изложить в следующей редакции: «5.3. Денежные средства, поступающие от оказания платных 
услуг оказываемые бюджетными и казенными учреждениями распределяются следующим образом:

- до 60% направляются на оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда;

- 40% и более направляются на укрепление и развитие материально-технической базы Учреждения, 
включая оплату коммунальных услуг, работ, услуг по содержанию имущества, приобретение основных средств, 
материальных запасов».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.11.2022 г.

Глава Новоалександровского 
городского округа

Ставропольского края
 Колтунов Э.А.



29 ноября 2022 г.  вторник 3
Постановление опубликовано в газете «Новоалександровский вестник» № 34 (96) от 29 ноября 2022 г. 

и   размещено  21  ноября 2022 года  на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края ( www. newalexandrovsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 ноября 2022 г.                                                                                           № 1492

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ РАСЧЕТА И ВЗИМАНИЯ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ 

ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 05 МАРТА 2018 ГОДА № 334

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2018 
года № 334, следующие изменения:

- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также детьми мобилизованных граждан, призванных на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на военную службу по частичной 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и граждан из числа добровольцев, на период участия 
в специальной военной операции, обучающихся в государственных или муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не 
взимается».

2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и 
разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru).



4 29 ноября 2022 г.  вторник

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с со дня его официального опубликования, распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А.КОЛТУНОВ



29 ноября 2022 г.  вторник 5
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства на территории Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края

г. Новоалександровск                                                                                                         23 ноября 2022 года

Место проведения: город Новоалександровск, улица Гагарина, 313 зал заседаний (2 этаж) администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 
(или) объекта капитального строительства.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 21 от 02 ноября 2022 года.

Время проведения 10:00 часов 

Присутствовали:

Председатель комиссии: Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – 
главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

Заместитель председателя комиссии: Белевцева Любовь Викторовна – начальник отдела архитектуры 
и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Члены комиссии:
Савельев Евгений Александрович – начальник дорожного хозяйства и капитального строительства 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Толмачева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления – начальник отдела земельных 

отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края;

Фоменко Виктор Семенович – начальник Кармалиновского территориального отдела администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Секретарь комиссии: Воробцова Елена Александровна - ведущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Таким образом, присутствуют все члены комиссии в количестве 5 человек. Комиссия правомочна принимать 
решения.

Участники:
1. Мнацаканян Норайр Гомеросович.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».



6 29 ноября 2022 г.  вторник

Секретарем комиссии Воробцовой Е.А. оглашена повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление Мнацаканян Норайру Гомеросовичу разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 493 кв. м., разрешенным 
использованием «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (размещение зданий, сооружений, 
используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции)», 
с кадастровым номером 26:04:110502:402, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский район, 1 км на северо-восток от ст. Кармалиновской – «Магазины» (код 4.4).

Слушали:
Черепухина Ивана Юрьевича – начальника управления имущественных отношений – главного архитектора 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Выступили:
Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – главный архитектор 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края выступил:

по вопросу 1: Мнацаканян Норайр Гомеросович, проживающий по адресу: Ставропольский край, 
Новоалександровский район, ст. Кармалиновская, ул. Красная, д. 21, обратился с заявлением о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка из земель сельскохозяйственного 
назначения, площадью 493 кв. м., разрешенным использованием «Хранение и переработка сельскохозяйственной 
продукции (размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой 
переработки сельскохозяйственной продукции)», с кадастровым номером 26:04:110502:402, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, 1 км на северо-восток от ст. 
Кармалиновской – «Магазины» (код 4.4).

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Мнацаканян Н.Г.;
2. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 47-РУ;
3. Эскизный проект.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3972 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:110502:401;
- уведомление № 3973 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:110502:146.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
В соответствии со статьей 29.25. Правил землепользования и застройки Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 18 августа 2021 г. № 1122, земельный участок входит в состав зоны СХН-2. 
Земли сельскохозяйственного назначения (сельскохозяйственное производство) и определены соответствующие 
виды разрешенного использования. Возможность присвоить земельному участку, условно разрешенный вид 
использования – «Магазины» (код 4.4).

В данной зоне предусматривается размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв.м.

Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 
поводов к отказу нет. 

Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ: Предоставить Мнацаканян Норайру Гомеросовичу разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 493 кв. м., разрешенным 



29 ноября 2022 г.  вторник 7
использованием «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (размещение зданий, сооружений, 
используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции)», 
с кадастровым номером 26:04:110502:402, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский район, 1 км на северо-восток от ст. Кармалиновской – «Магазины» (код 4.4).

Решение:
Представить заключение и протокол публичных слушаний в администрацию Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии: И.Ю. Черепухин

Заместитель председателя комиссии: Л.В. Белевцева

Члены комиссии:
Е.А. Савельев

Н.В. Толмачева

В.С. Фоменко

Секретарь комиссии: Е.А. Воробцова 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

Публичные слушания назначены постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 21 от 02 ноября 2022 года.

Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».
Дата проведения: 23 ноября 2022 года.
Время проведения: 10:00 часов.
Место проведения: город Новоалександровск ул. Гагарина, 313, зал заседаний (2 этаж) администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Вопросы, вынесенные на публичные слушания

1. Предоставление Мнацаканян Норайру Гомеросовичу разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 493 кв. м., разрешенным 
использованием «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (размещение зданий, сооружений, 
используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции)», 
с кадастровым номером 26:04:110502:402, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский район, 1 км на северо-восток от ст. Кармалиновской – «Магазины» (код 4.4).

Результаты публичных слушаний

Ознакомившись с документами и материалами публичных слушаний необходимо сделать вывод, 



8 29 ноября 2022 г.  вторник

что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего 
законодательства, в связи, с чем члены комиссии решили:

1. Предоставить Мнацаканян Норайру Гомеросовичу разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 493 кв. м., разрешенным 
использованием «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (размещение зданий, сооружений, 
используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции)», 
с кадастровым номером 26:04:110502:402, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский район, 1 км на северо-восток от ст. Кармалиновской – «Магазины» (код 4.4).

2. Направить протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний и 
рекомендации комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края Главе Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края для принятия им решения в соответствии со статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Новоалександровский вестник» и разместить на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии:     				                            И.Ю. Черепухин

Секретарь комиссии:					                             Е.А. Воробцова

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на территории 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

г. Новоалександровск                                                                                                        23 ноября 2022 года

Место проведения: город Новоалександровск, улица Гагарина, 313 зал заседаний (2 этаж) администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

По вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 22 от 02 ноября 2022 года.

Время проведения 10:30 часов. 

Присутствовали:
Председатель комиссии: Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – 

главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Заместитель председателя комиссии: Белевцева Любовь Викторовна – начальник отдела архитектуры 



29 ноября 2022 г.  вторник 9
и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Члены комиссии:
Алхилаева Татьяна Николаевна – начальник Темижбекского территориального отдела администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Бабичев Роман Владимирович - начальник территориального отдела г. Новоалександровска администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Маковкин Александр Николаевич - начальник Расшеватского территориального отдела администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Савельев Евгений Александрович – начальник дорожного хозяйства и капитального строительства 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Толмачева Наталья Владимировна - заместитель начальника управления – начальник отдела земельных 

отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края;

Фоменко Виктор Семенович - начальник Кармалиновского территориального отдела администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Секретарь комиссии: Воробцова Елена Александровна - ведущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Таким образом, присутствуют все члены комиссии в количестве 8 человек. Комиссия правомочна принимать 
решения.

Участники:
1. Батагова Татьяна Александровна, Батагов Сергей Анатольевич, Батагов Сергей Сергеевич, Батагова 

Татьяна Сергеевна;
2. Бородёнкова Светлана Александровна;
3. Вайденгамер Татьяна Михайловна;
4. Головач Дмитрий Анатольевич;
5. Кожевников Алексей Александрович;
6. Колтунова Ирина Сергеевна;
7. Колтунова Татьяна Николаевна;
8. Маковкин Евгений Иванович, действующего в интересах Галкина Алексея Ивановича по доверенности от 

11.02.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, нотариусом по Новоалександровскому 
городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской Федерации в реестре № 26/55-н/26-2022-5-72;

9. Мнацаканян Гомердухт Гомеросовна;
10. Овчинникова Ольга Ивановна;
11. Филиппова Ксения Юрьевна;
12. Чернышов Геннадий Анатольевич.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».

Секретарем комиссии Воробцовой Е.А. оглашена повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление Батаговой Татьяне Александровне, Батагову Сергею Анатольевичу, Батагову Сергею 
Сергеевичу, Батаговой Татьяне Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 
2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170503:21, площадью 250 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Жукова, 102, кв. 1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170503:152 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

2. Предоставление Бородёнковой Светлане Александровне разрешения на отклонение от предельных 



10 29 ноября 2022 г.  вторник

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171005:35, площадью 629 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская,                           
дом 358:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:192 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:193 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров.

3. Предоставление Вайденгамер Татьяне Михайловне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050204:3, площадью 1862 
кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Темижбекский, 
улица Железнодорожная, дом 147:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:977 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:370 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,98 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

4. Предоставление Головач Дмитрию Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171816:124, площадью 1000 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Сиреневая, 101, в 
части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171816:120 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

5. Предоставление Кожевникову Алексею Александровичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:39, площадью 574 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара,                       
дом 22:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:3 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,75 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:40 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,80 метров.

6. Предоставление Колтуновой Ирине Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171012:431, площадью 860 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Гагарина, земельный участок 416/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:171012:428 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров 
до 1,00 метров.

7. Предоставление Колтуновой Татьяне Николаевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171815:352, площадью 1004 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Сиреневая, земельный участок 7:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171807:67 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,95 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.



29 ноября 2022 г.  вторник 11
8. Предоставление Маковкину Евгению Ивановичу, действующего в интересах Галкина Алексея Ивановича 

по доверенности от 11.02.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, нотариусом  по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской Федерации в реестре 
№ 26/55-н/26-2022-5-72, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:04:020424:323, площадью 1780 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, станица Расшеватская, улица К.Маркса, земельный 
участок 76/1:

в части минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,22 метров;

в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров.

9. Предоставление Мнацаканян Гомердухт Гомеросовне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:806, площадью 1200 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная, дом 32, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:802 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,61 метров.

10. Предоставление Овчинниковой Ольге Ивановне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной 
застройки на 4 блока» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171701:343, площадью 400 кв.м., 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
город Новоалександровск, улица Изобильная, участок 34, в части минимального отступа от северо-западной границы 
земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

11. Предоставление Филипповой Ксении Юрьевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050503:737, площадью 1000 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Темижбекский, 
улица Механизаторов, земельный участок 23, в части минимального отступа от южной границы земельного участка 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,80 метров.

12. Предоставление Чернышову Геннадию Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция 
жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170312:2, площадью 1388 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 
293, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170312:20 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,01 метров.

Слушали:
Черепухина Ивана Юрьевича – начальника управления имущественных отношений – главного архитектора 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Выступили:
Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – главный архитектор 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края выступил

по вопросу 1: Батагова Татьяна Александровна, Батагов Сергей Анатольевич, Батагов Сергей Сергеевич, 
Батагова Татьяна Сергеевна, обратились с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом 
блокированной застройки блок 1, 2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170503:21, площадью 250 



12 29 ноября 2022 г.  вторник

кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, 
улица Жукова, 102, кв. 1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170503:152 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Батаговой Т.А., Батагова С.А., Батагова С.С., Батаговой Т.С.;
2. Копия свидетельства о государственной регистрации права от 23.09.2011г.;
3. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 11.10.2022г.;
4. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 48-РО;
5. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3974 от 03.11.2022 г. собственнику ½ доли земельного участка с КН 26:04:170503:152;
- уведомление № 3975 от 03.11.2022 г. собственнику 3/7 доли земельного участка с КН 26:04:170503:152;
- уведомление № 3976 от 03.11.2022 г. собственнику 1/14 доли земельного участка с КН 26:04:170503:152.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Батаговой Татьяне Александровне, Батагову Сергею Анатольевичу, Батагову 

Сергею Сергеевичу, Батаговой Татьяне Сергеевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 
2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170503:21, площадью 250 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Жукова, 102, кв. 1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170503:152 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

по вопросу 2: Бородёнкова Светлана Александровна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171005:35, 
площадью 629 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Советская, дом 358:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:192 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:193 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Бородёнковой С.А.;
2. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 49-РО;
3. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3977 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171005:192;
- уведомление № 3978 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171005:193.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 



29 ноября 2022 г.  вторник 13
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Бородёнковой Светлане Александровне разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171005:35, площадью 629 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 
358:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:192 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:193 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров.

по вопросу 3: Вайденгамер Татьяна Михайловна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050204:3, 
площадью 1862 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок 
Темижбекский, улица Железнодорожная, дом 147:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:977 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:370 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,98 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Вайденгамер Т.М.;
2. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 50-РО;
3. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3979 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:050204:370;
- уведомление № 3980 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:050204:977.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Вайденгамер Татьяне Михайловне разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050204:3, площадью 1862 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Темижбекский, улица Железнодорожная, 
дом 147:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:977 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:370 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,98 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

по вопросу 4: Головач Дмитрий Анатольевич, обратился с заявлением о предоставлении разрешения на 



14 29 ноября 2022 г.  вторник

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171816:124, 
площадью 1000 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Сиреневая, 101, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:171816:120 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров 
до 1,00 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Головач Д.А.;
2. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 51-РО;
3. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3981 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171816:120.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Головач Дмитрию Анатольевичу разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171816:124, площадью 1000 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Сиреневая, 101, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171816:120 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

по вопросу 5: Кожевников Алексей Александрович, обратился с заявлением о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:39, 
площадью 574 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, переулок Гайдара, дом 22:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:3 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,75 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:40 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,80 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Кожевникова А.А.;
2. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 52-РО
8. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3982 от 03.11.2022 г. собственнику 2/3 доли земельного участка с КН 26:04:171019:3;
- уведомление № 3983 от 03.11.2022 г. собственнику 2/3 доли земельного участка с КН 26:04:171019:3;
- уведомление № 3984 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171019:3;
- уведомление № 3985 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171019:3.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет



29 ноября 2022 г.  вторник 15
РЕШЕНИЕ: Предоставить Кожевникову Алексею Александровичу разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:39, площадью 574 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара,                         
дом 22:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:3 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,75 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:40 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,80 метров.

по вопросу 6: Колтунова Ирина Сергеевна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171012:431, 
площадью 860 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, город Новоалександровск, улица Гагарина, земельный участок 416/1, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171012:428 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Колтуновой И.С.;
2. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 53-РО 
3. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3986 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171012:428.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ:  Предоставить Колтуновой Ирине Сергеевне разрешение на отклонение от предельных       

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171012:431, площадью 860 кв.м., расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город 
Новоалександровск, улица Гагарина, земельный участок 416/1, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:171012:428 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 1,00 метров.

по вопросу 7: Колтунова Татьяна Николаевна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171815:352, 
площадью 1004 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, город Новоалександровск, улица Сиреневая, земельный участок 7:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171807:67 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,95 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Колтуновой Т.Н.;
2. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 54-РО 
3. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3987 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171807:67.



16 29 ноября 2022 г.  вторник

От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 
дня, не поступало.

Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 
поводов к отказу нет. 

Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Колтуновой Татьяне Николаевне разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171815:352, площадью 1004 кв.м., расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город 
Новоалександровск, улица Сиреневая, земельный участок 7:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171807:67 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,95 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

по вопросу 8: Маковкин Евгений Иванович, действующий в интересах Галкина Алексея Ивановича по 
доверенности от 11.02.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, нотариусом  по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской Федерации в реестре 
№ 26/55-н/26-2022-5-72, обратился с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020424:323, площадью 1780 кв.м., расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, станица 
Расшеватская, улица К.Маркса, земельный участок 76/1:

в части минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,22 метров;

в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Маковкина Е.И.;
2. Копия доверенности Галкина А.И. от 11.02.2022;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 55-РО 
4. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3988 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:020424:322.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Маковкину Евгению Ивановичу, действующего в интересах Галкина Алексея 

Ивановича по доверенности от 11.02.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, 
нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской 
Федерации в реестре № 26/55-н/26-2022-5-72, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:020424:323, площадью 1780 кв.м., расположенном по адресу: Российская 



29 ноября 2022 г.  вторник 17
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, станица Расшеватская, улица К.Маркса, 
земельный участок 76/1:

в части минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,22 метров;

в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров.

по вопросу 9: Мнацаканян Гомердухт Гомеросовна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:806, 
площадью 1200 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица 
Кармалиновская, улица Красная, дом 32, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:110405:802 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 
1,61 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Мнацаканян Г.Г.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 21.02.2020;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 56-РО 
4. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3989 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:110405:802.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Мнацаканян Гомердухт Гомеросовне разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:806, площадью 1200 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная, дом 32, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:802 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,61 метров.

по вопросу 10: Овчинникова Ольга Ивановна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Жилой дом блокированной застройки на 4 блока» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:171701:343, площадью 400 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Изобильная, участок 34, в части 
минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Овчинниковой О.И.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 09.08.2022;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 57-РО 
4. Проектная документация.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.



18 29 ноября 2022 г.  вторник

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Овчинниковой Ольге Ивановне разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом 
блокированной застройки на 4 блока» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171701:343, площадью 
400 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, город Новоалександровск, улица Изобильная, участок 34, в части минимального отступа от 
северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 0,20 метров.

по вопросу 11: Филиппова Ксения Юрьевна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050503:737, 
площадью 1000 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, поселок Темижбекский, улица Механизаторов, земельный участок 23, в части минимального 
отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 2,80 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Филипповой К.Ю.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 18.05.2022;
3. Копия выписки из ЕГРН на здание от 18.05.2022;
4. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 58-РО 
5. Проектная документация.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Филипповой Ксении Юрьевне разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050503:737, площадью 
1000 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, поселок Темижбекский, улица Механизаторов, земельный участок 23, в части минимального 
отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 
3 метров до 2,80 метров.

по вопросу 12: Чернышов Геннадий Анатольевич, обратился с заявлением о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170312:2, 
площадью 1388 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Буденного, дом 293, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:170312:20 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 
1,01 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Чернышова Г.А.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 17.01.2022;
3. Копия выписки из ЕГРН на здание от 25.07.2022;
4. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 14.11.2022 № 59-РО 
5. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 3990 от 03.11.2022 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170312:20.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 



29 ноября 2022 г.  вторник 19
дня, не поступало.

Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 
поводов к отказу нет. 

Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
		            «против»	 - нет
		            «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Чернышову Геннадию Анатольевичу разрешение на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«Реконструкция жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170312:2, площадью 
1388 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Буденного, дом 293, в части минимального отступа от границы земельного участка 
с кадастровым номером 26:04:170312:20 до стен проектируемого объекта капитального строительства                                                           
с 3 метров до 1,01 метров.

Решение:
Представить заключение и протокол публичных слушаний в администрацию Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии: И.Ю. Черепухин

Заместитель председателя комиссии: Л.В. Белевцева

Члены комиссии:
Т.Н. Алхилаева

Р.В. Бабичев

А.Н. Маковкин

Е.А. Савельев

Н.В. Толмачева

В.С. Фоменко

Секретарь комиссии: Е.А. Воробцова 



20 29 ноября 2022 г.  вторник

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

Публичные слушания назначены постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 22 от 02 ноября 2022 года.

Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».
Дата проведения: 23 ноября 2022 года.
Время проведения: 10:30 часов.
Место проведения: город Новоалександровск ул. Гагарина, 313, зал заседаний (2 этаж) администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Вопросы, вынесенные на публичные слушания

1. Предоставление Батаговой Татьяне Александровне, Батагову Сергею Анатольевичу, Батагову Сергею 
Сергеевичу, Батаговой Татьяне Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 
2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170503:21, площадью 250 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Жукова, 102, кв. 1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170503:152 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

2. Предоставление Бородёнковой Светлане Александровне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171005:35, площадью 629 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 358:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:192 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:193 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров.

3. Предоставление Вайденгамер Татьяне Михайловне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050204:3, площадью 1862 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Темижбекский, улица Железнодорожная, дом 147:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:977 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:370 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,98 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

4. Предоставление Головач Дмитрию Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171816:124, площадью 1000 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Сиреневая, 101, в 
части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171816:120 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

5. Предоставление Кожевникову Алексею Александровичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:39, площадью 574 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара, дом 22:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:3 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,75 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:40 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,80 метров.



29 ноября 2022 г.  вторник 21
6. Предоставление Колтуновой Ирине Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:04:171012:431, площадью 860 кв.м., расположенном по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица 
Гагарина, земельный участок 416/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым 
номером 26:04:171012:428 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

7. Предоставление Колтуновой Татьяне Николаевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171815:352, площадью 1004 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Сиреневая, земельный участок 7:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171807:67 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,95 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

8. Предоставление Маковкину Евгению Ивановичу, действующего в интересах Галкина Алексея Ивановича 
по доверенности от 11.02.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, нотариусом  по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской Федерации в реестре 
№ 26/55-н/26-2022-5-72, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:04:020424:323, площадью 1780 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, станица Расшеватская, улица К.Маркса, земельный 
участок 76/1:

в части минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,22 метров;

в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров.

9. Предоставление Мнацаканян Гомердухт Гомеросовне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:806, площадью 1200 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная, дом 32, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:802 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,61 метров.

10. Предоставление Овчинниковой Ольге Ивановне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной 
застройки на 4 блока» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171701:343, площадью 400 кв.м., 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
город Новоалександровск, улица Изобильная, участок 34, в части минимального отступа от северо-западной границы 
земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

11. Предоставление Филипповой Ксении Юрьевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050503:737, площадью 1000 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Темижбекский, 
улица Механизаторов, земельный участок 23, в части минимального отступа от южной границы земельного участка 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,80 метров.

12. Предоставление Чернышову Геннадию Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция 
жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170312:2, площадью 1388 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 
293, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170312:20 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,01 метров.

Результаты публичных слушаний



22 29 ноября 2022 г.  вторник

Ознакомившись с документами и материалами публичных слушаний необходимо сделать вывод, 
что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего 
законодательства, в связи, с чем члены комиссии решили:

1. Предоставить:
Батаговой Татьяне Александровне, Батагову Сергею Анатольевичу, Батагову Сергею Сергеевичу, 

Батаговой Татьяне Сергеевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 2» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170503:21, площадью 250 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Жукова, 102, кв. 1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170503:152 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

Бородёнковой Светлане Александровне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171005:35, площадью 629 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 358:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:192 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171005:193 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,70 метров.

Вайденгамер Татьяне Михайловне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:050204:3, площадью 1862 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, поселок Темижбекский, улица Железнодорожная, дом 147:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:977 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050204:370 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,98 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

Головач Дмитрию Анатольевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171816:124, площадью 1000 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Сиреневая, 101, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171816:120 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

Кожевникову Алексею Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171019:39, площадью 574 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара, дом 22:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:3 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,75 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:40 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,80 метров.

Колтуновой Ирине Сергеевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171012:431, площадью 860 кв.м., расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица 
Гагарина, земельный участок 416/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым 
номером 26:04:171012:428 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

Колтуновой Татьяне Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171815:352, площадью 1004 кв.м., расположенном по адресу: Российская 



29 ноября 2022 г.  вторник 23
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица 
Сиреневая, земельный участок 7:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171807:67 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,95 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

Маковкину Евгению Ивановичу, действующего в интересах Галкина Алексея Ивановича по доверенности от 
11.02.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, нотариусом  по Новоалександровскому 
городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской Федерации в реестре № 26/55-н/26-2022-5-
72, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:020424:323, площадью 1780 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, станица Расшеватская, улица К.Маркса, земельный участок 76/1:

в части минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,22 метров;

в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров.

Мнацаканян Гомердухт Гомеросовне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:110405:806, площадью 1200 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная, дом 32, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:802 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,61 метров.

Овчинниковой Ольге Ивановне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки на 
4 блока» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171701:343, площадью 400 кв.м., расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город 
Новоалександровск, улица Изобильная, участок 34, в части минимального отступа от северо-западной границы 
земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,20 метров.

Филипповой Ксении Юрьевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:050503:737, площадью 1000 кв.м., расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Темижбекский, улица 
Механизаторов, земельный участок 23, в части минимального отступа от южной границы земельного участка до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,80 метров.

Чернышову Геннадию Анатольевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170312:2, площадью 1388 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 293, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170312:20 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,01 метров.

2. Направить протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний и 
рекомендации комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края Главе Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края для принятия им решения в соответствии со статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Новоалександровский вестник» и разместить на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии:     				                            И.Ю. Черепухин

Секретарь комиссии:					                              Е.А. Воробцова



24 29 ноября 2022 г.  вторник

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 ноября 2022 г. № 1553
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О   внесении изменений в   Положение о порядке оказания 
платных услуг, реализуемых муниципальными учреждениями физической культуры и 
спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 1

Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 21 ноября 2022 г. №1492 « О внесении изменений в положение 
о порядке расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях новоалександровского городского 
округа ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации 
новоалександровского городского округа ставропольского края от 05 марта 2018 года 
№ 334 стр. 3

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства от 23 ноября 2022г стр. 5

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) 
объекта капитального строительства стр. 7

Протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства от 23 ноября 2022г стр. 8

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства». стр. 20

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
29.11.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


